
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  15.03.2013  №  63 

Об установлении среднегородских показателей 
 
 

 
В соответствии с п. 2.3. приказа начальника органа местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского» от 20.10.2010г. № 204                
«Об утверждении Положения о порядке и условиях установления стимулирующих 
выплат руководителям муниципальных образовательных учреждений» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 01.03.2013г. следующие показатели: 
1.1. среднегородской уровень педагогических работников, имеющих высшее 

профессиональное образование: 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях равный 86,4%; 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях равный 40,2%; 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей равный 

81,3%; 
1.2. среднегородской уровень педагогических и руководящих работников, 

имеющих первую и (или) высшую квалификационную категорию, равный 68,6%; 
1.3. среднегородской уровень педагогических и руководящих работников, 

прошедших повышение квалификации в форме курсовой подготовки, равный 20%; 
1.4. среднегородской уровень качества обученности обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений (по итогам 1 полугодия 2012-
2013 учебного года) равный 40,9% и среднегородской уровень успеваемости 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений (по итогам 
1 полугодия 2012-2013 учебного года) равный 98,9%; 

1.5. среднегородской уровень результатов ЕГЭ выпускников 11 (12) классов 
2012 года (средний тестовый балл) по математике равный 44,6 и по русскому языку 
равный 65,4; среднегородской уровень результатов итоговой аттестации 
выпускников 9 классов 2012 года (средний тестовый балл ГИА-9) по математике 
равный 14,3 и по русскому языку равный 30,6. 

 



 2 

2. Комиссии по премированию при определении размеров ежемесячных 
премий руководителям муниципальных образовательных учреждений учитывать 
установленные в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа показатели. 

3. Разместить настоящий приказ на сайте органа местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника 
Управления образования       Н.В. Едигарева  



 


